
La presente deliberazione viene affissa iI _____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 
-~-=--+--

Oggetto: ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO" OLTRE GLI OSTACOLI". 
PROWEDIMENTI. 

L'anno duemilaotto il giorno (J -,T O del mese di -I-tJ---.:=.:...--;:::::...------!..-~---
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2 Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3) Dr. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Aw. Giovanni A. Mosè BOZZI - Assessore ---" 

6) Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7) Ing. Carlo FA LATO - Assessore 

8) Dr. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la pqrtecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UcceUetti_----,....--:::::----__ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE prof.ssa Maria Cirocco ,L~~ C:) 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino - istruita dalla dott.ssa Luigina 
Bartolomei responsabile del Servizio Politiche Sociali e Istruzione, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO 

presso 

CHE con la Provincia, attenta e sensibile alle problematiche sociali che investono la collettività, 
ispira la propria azione ai principi di cooperazione e sussidiarietà attraverso la cura degli interessi e 
la promozione dello sviluppo e del progresso civile, culturale, economico e sociale della comunità 
provinciale; 



Che la realizzazione di un percorso di solidarietà a favore delle categorie sociali più esposte ed 
emarginate, con lo scopo di favorire un sistema diffuso di sostegni teso alla salvaguardia dei diritti 
fondamentali dell'individuo, rivela la reale valenza democratica di una società civile, in quanto la 
capacità di fornire risposte adeguate ai bisogni emergenti contribuisce ad un maggiore benessere e 
ad una migliore qualità della vita della collettività; 

VISTA la nota trasmessa dal Presidente dell'Associazione di Volontariato " Oltre gli Ostacoli -
O.N.L.U.S. " di Benevento, prot. n° 16639 del 14/7/08, con la quale rappresenta la realizzazione, 
nel prossimo mese di settembre, del IVO Campionato Italiano di Bocce per disabili fisici e chiede, 
nel contempo, il patrocinio e una compartecipazione finanziaria all'evento; 

Che l'evento nazionale, il quale torna nella città di Benevento dopo quattro anni, grazie alla 
disponibilità dei componenti del Consiglio del Dipartimento e del Comitato Italiano Paralimpico ed 
alle capacità organizzative dell'Associazione locale, convoglierà nel capoluogo circa 40 partecipanti 
tra atleti, accompagnatori, tecnici e dirigenti; 

CONSIDERATO che tale awenimento ludico riveste notevole importanza non solo in quanto 
finalizzato a garantire pari opportunità a tutti ed in modo particolare a coloro che, a causa di 
limitazioni, rischiano emarginazione ed esclusione sociale ma anche allo scopo di veicolare e 
promuovere, a livello nazionale, l'immagine della città e di un territorio ricco di un insigne 
patrimonio storico -culturale; 

RITENUTO pertanto opportuno, su proposta dell'Assessore delegato, dover compartecipare alla 
realizzazione dell'evento, con la somma di € 2.000,00; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------- Il Dirigente I Settore 
FINANZE E CO LLO ECONOMICO 

(Dr. d a LANZALONE) 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore alla Sicurezza Sociale e Solidarietà - prof.ssa Maria CIROCCO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. PRENDERE ATTO della nota trasmessa dal Presidente dell'Associazione di Volontariato 
" Oltre gli Ostacoli - O.N.L.U.S. " di Benevento, prot. nO 16639 del 14/7/08, concernente la 
realizzazione, nel prossimo mese di settembre, del IVO Campionato Italiano di Bocce per 
disabili fisici. 

2. ADERIRE alla richiesta formulata dal Presidente della suddetta Associazione concedendo, 
ai fini della realizzazione dell'evento, il patrocinio ed un contributo di € 2.000,00 
subordinando l'erogazione della somma a presentazione di apposita relazione sull'attività 
svolta e rendiconto delle spese sostenute. 

3. AUTORIZZARE la spesa di € 2.000,00 con imputazione al I cap. 10094 del Bilancio 
2008. 

4. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali 
adempimenti. 



(Prof. 

N. ~~==-Registro ~~~~~~azi:ne ==-- ::--=======- I = 

Si certtlCa che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretori o in data e contestualmente 
------~--------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. 

Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
----------~~flr~-+~~~-------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
(~ ~ 

~< 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 1 

n. 267 il 

o ,Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
y Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O E' stata revocata con atto n. del -----------

Benevento --7 _____ ~~~~~ 

===========================-

Copia per 

SETTORE ~l prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 



Associazione di Volontariato 

~.. Provincia di Benevento 
'Jf.C AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocoliO Entrata 

t 001 6639 Data14/07/2008 Nr,Pro, 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA oggetto 
ANNO 008 

Dest. Presidente Provincia; ( ... 1 

Oggetto: Manifestazione Sportiva anno 2008 

Egregio Assessore, 

Alle Politiche Sociali e la Solidarietà 
Maria CIROCCO 
En~ Provincia di 
82100 BENEVENTO 

la scrivente associazione, organizza in città per il prossimo mese di settembre nei giorni 19-20 e 21 il IVo 

Campionato Italiano di Bocce per disabili fisici specialità individuale e coppia in piedi ed in carrozzina; 

L'evento, torna in città dopo quattro anni, grazie alla disponibilità dei componenti il consiglio del 

Dipartimento 6 del Comitato Italiano Paralimpico i quali, con l'assegnazione dell'evento nazionale alla 

scrivente associazione ed alla città di Benevento, hanno inteso premiare le nostre capacità organizzative e 

l'ospitalità e l'accoglienza e l'attenzione che la città, le strutture e le istituzione danno ai partecipanti 

(atleti,tecnici,accompagnatori e dirigenti) presenti in occasione degli eventi organizzati in città. 

Ancora una volta, la nostra città sarà protagonista a livello nazionale nel supportare un evento che, altri 

ambivano ad organizzare e che siamo riusciti ad aggiudicarsi in virtù dell'esperienza organizzativa maturata 

nel corso di questi ultimi anni con l'organizzazione di eventi di alta caratura tecnica. 

Ora tocca a noi, ricambiare la fiducia accordataci, cercando di non venire meno alle aspettative. 

Pertanto, si richiede alla S.V., anticipatamente, il patrocino e/o compartecipazione organizzativa e finanziaria I 
de Il 'evento da parte di codesto assessorato, considerato che saranno presenti circa n. 40 partecipanti tra atleti, 

accompagnatori e tecnici i quali saranno ospitati presso le strutture alberghiere di Benevento. 

Certi, che questa nostra richiesta venga presa in debita considerazione, si ringrazia anticipatamente e si resta 

nell' attesa di vostre determinazioni in merito 

Cordiali saluti 

IL PRESIDENTE 

urrift 

sede operativa: piazza Benedetto Croce 4/5 - Rione Santa Maria degli Angeli - Benevento 

- Iscrizione R.E.A. n.96084 del 27/03/98 - Codice Fiscale 01119820627 -



PREVENTIVO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DEL IV CAMPIONATO ITALIANO DI 
BOCCE PER DISABILI FISICI SPECIALITA' INDIVIDUALE E COPPIA IN PIEDI ED IN 
CARROZZINA BENEVENTO" -19-20-21 SETIEMBRE 2008 

TIPOGRAFIA 

ACQUISTO CARTE VALORI 
J 

VITTO PARTECIPANTI E PERNOTTAMENTO 

TARGHE E GADGET PARTECIPANTI 

SPESE VARIE PER L'ORGANIZZAZIONE 

T O T A L E SPESE PRESUNTE 

EURO 5200,00 

EURO 70,00 

EURO 7800,00 

EURO 1500,00 

EURO 1000,00 

EURO 15.570,00 

IL PRESIDENTE 
Angelo LLf}}} 

L01~ ?0L t),,0 


